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Kommunedirektøren orienterer – november 2022  
  
Utfyllende informasjon om kostnadsutvikling innen VA – kommunale gebyrer 2023  
Det har den siste tiden vært en del oppslag i media om økte gebyr på vann- og avløpstjenester. Økte 
gebyrer vil også være nødvendig i Levanger kommune. Momentum solutions har gjennomført en 
simulering av gebyrnivået de kommende år i forbindelse med beregning av selvkost. Rapporten 
viser forventete gebyrsatser framover til og med 2028. Ifølge investeringsplanen for årene 2023-
2028 er det planlagt å investere 152 mill kr på vann og 168 mill kr på avløp. Dette er en liten økning 
fra planlagte investeringer i temaplanene for vann og avløp fra 2020 (140 mill kr for vann og 148 
mill kr for avløp), men mindre enn prisstigningen i samme tidsrom. 
  
Levanger kommune har investert mye innen vannforsyningen de seneste årene, blant annet ved 
store utvidelser av forsyningsområdet (Markabygda, Øvre Skogn, Nordbygda Åsen), men også ved 
utskifting av eksisterende nett. Det vil også bli investert mye framover for nødvendig utskifting av 
gamle ledninger, nye høydebasseng, utbygging av næringsareal, forbedring av leveringssikkerheten 
og bedring av reservevannforsyningen. Det siste er et krav fra Mattilsynet. Store investerings-
kostnader medfører at kalkulatoriske avskrivninger øker framover, og siste prognose viser en økning 
på mer enn 50 % fra 2021 til 2023.  
 

Det har ikke vært like store investeringer på avløp de siste årene. Det meste har gått til separering 
av avløpsnettet og oppgradering/rehabilitering av pumpestasjoner. I budsjettet framover er det lagt 
inn utskifting/rehabilitering av 3 avløps-renseanlegg. Det har nettopp kommet nytt avløpsdirektiv 
skjerpede krav til rensing, og Statsforvalteren har varslet at direktivet må følges opp. Det er derfor 
trolig høyere investeringsbehov for avløpsrenseanlegg enn det som er lagt inn i budsjettet.  
 
Prisveksten i samfunnet har vært høy det siste året, mellom 6 og 7 %. Varer og tjenester som 
påvirker arbeid med vann og avløp har vært vesentlig høyere enn det. Etter Coronautbruddet i 2020 
begynte prisene på varer å stige, og for ledninger, kummer og kumarmatur har prisstigningen vært 
40-50 % de siste 2 årene. Enkelte kjemikalier til bruk på renseanleggene har vært vanskelig å få tak i 
etter krigsutbruddet i Ukraina, og prisene på kjemikalier har økt mye. I tillegg har høye 
drivstoffpriser fordyret anleggskostnader.   
   
I løpet av mange år er det investert store beløp i vann- og avløpsanlegg i kommunen, og det 
gjennomføres løpende rehabilitering og vedlikehold. Gjenanskaffelsesverdien for vann- og 
avløpsanleggene i kommunen ble i 2020 beregnet til ca. 3,5 milliarder kr. For å ta vare på denne 
anleggskapitalen er det nødvendig å investere 50-60 mill. kr hvert år. Statlige myndigheter som 
Statsforvalteren, Mattilsynet og NVE har tilsyn med vår virksomhet, og pålegg fra disse etatene kan 
av og til ha store økonomiske konsekvenser. Det er dette som er bakgrunnen for at 
investeringsbudsjettet på vann og avløp ligger på det nivået som det gjør i dag.  
 
Med dagens prisstigning vil driftsutgiftene øke. Det som vil være det største usikkerhetsmomentet 
er strømprisen, som utgjør en stor del av driftsutgiftene. Priser på VA-materiell, kjemikaliepriser og 
drivstoffprisene er andre kostnader som har stor betydning for driftsutgiftene. Økte driftsutgifter er 
tatt inn i selvkostbudsjettet som ligger vedlagt.  



Levanger kommune - Kommunedirektøren Side 2 av 10 

 

 

Postadresse: Saksbehandler: Organisasjon: 

Postboks 130 Peter Ardon Organisasjonsnr.  938587051 

7601 LEVANGER Peter.ardon@levanger.kommune.no E-post:  postmottak@levanger.kommune.no 

Tlf. 74052500 Tlf. 47381707 Web: http://www.levanger.kommune.no 

 

 
Årsgebyrene for vann og avløp i Levanger er ikke spesielt høye og ligger under landsgjennomsnittet. 
På grunn av høy prisstigning og stor renteøkning får vi en stor økning av vann- og avløpsgebyrene 
neste år og i årene framover. For 2023 blir økningen for vann 30,7 %, mens det for avløp blir 2,7 %.  
 
Med utgangspunkt i et normalgebyr med forbruk på 150 m3 blir økningen samlet for vann og avløp 
13,5 %. Tilsvarende økning er forventet også i de fleste andre kommuner, så Levanger vil fortsatt ha 

et relativt lavt gebyrnivå sammenlignet med andre kommuner.   

Tilknytningsgebyrene vil ikke økes fra 2022 til 2023.  
Gebyr behandles som del av budsjett 2023, handlings- og økonomiplan 2023-2026.  
 
  
Status regnskap pr. 25.11.22  
Regnskapsåret 2022 går mot slutten, og prognosene på årets resultat blir sikrere. Likevel er det 
fortsatt knyttet relativt stor usikkerhet til flere områder. Det som imidlertid er verdt å merke seg er 
at regjeringen nå har kommet med kompensasjon for påløpte utgifter knyttet til korona-pandemien 
for 2022. Levanger kommune mottar i overkant av 18 mill. kroner, mens utgiftene har vært ca. 23 
mill. kroner frem til dags dato. I tillegg til denne kompensasjonen skal Statsforvalteren i Trøndelag 
fordele 140 mill. kroner til kommunene i Trøndelag. Eventuell tildeling av disse midlene vil bli 
avklart medio desember. 
  
Når det gjelder kommunens fellesinntekter som skatt og rammetilskudd er ikke prognosene endret 
siden rapportering etter 2. tertial, dette betyr at samlet anslag på skatt og rammetilskudd for 
Levanger er ca. 35 mill. kroner høyere enn vedtatt budsjett. Dette foreslås det justert for i 
budsjettjusteringssak som behandles av kommunestyret 30. november. Merinntekter knyttet til 
integreringstilskudd og tilskudd knyttet til enslige mindreårige er anslått til ca. 33 mill. kroner, 
samtidig som merutgiftene stipuleres til ca. 12 mill. kroner. Dette foreslås det også justert for i 
ovennevnte sak. Samlet justeres budsjettet i overkant av 100 mill. kroner, og med en avsetning til 
disposisjonsfond på 27,6 mill. kroner som da blir en styrking av kommunens reserver for å dekke 
opp merforbruk i ordinær drift ved enhetene.  
 

Enhetenes avvik kommenteres kort:  
Politikk, administrasjon og fellesområder – hensyntatt en økt avsetning til årets lønnsoppgjør som 
beskrevet i tidligere rapporter forventes ikke avvik på de fleste områdene. Unntaket er «Service- og 
digitaliseringssenteret» som varsler et merforbruk på 1,5 mill. kroner knyttet til kommunale biler, 
dette skyldes i all hovedsak økning i forsikrings- og drivstoffutgifter, samtidig som det har vært høye 
utgifter hovedsak knyttet til reparasjon av innleverte biler. 
  
Oppvekst og utdanning – skolene varsler ingen vesentlige endringer i prognosene som ble framlagt i 
2. tertialrapport. Samlet rapporterer skoleområdet om et merforbruk 4 – 5 mill. kroner. 
Barnehageområdet forventer et merforbruk på ca. 3 mill. kroner. Dette er en forverring i prognosen 
på 0,5 mill. kroner fra sist tertialrapport, noe som skyldes at flere private barnehager har fått 
innvilget ekstra tilskudd for høye pensjonsutgifter. Dette er fortsatt et usikkert beløp. 
 
Kompensasjon til barnehagene for søskenmoderasjon og redusert foreldrebetaling pga. lav inntekt 
for høsten er ikke ferdig beregnet og utbetalt ennå. Det er forutsatt at nivået for våren er videreført 
for høsten. Barn og familie varsler ingen vesentlige endinger i sist framlagte prognose, anslagsvis 9 – 
10 mill. kroner ved utgangen av året. Oppsummert forventes et merforbruk innen oppvekst og 
utdanning på 14- 15 mill. kroner i 2022.  
Helse og velferd – samlet negativt avvik var ved behandling av sist tertialrapport anslått til i 
underkant av 37 mill. kroner. Ved enhet Habilitering anslås et negativt avvik på 18-20 mill. kroner. 

file:///C:/Users/akj/Downloads/Justering%20Levanger%20kommunes%20budsjett%202022%20(2).PDF
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Endringen fra forrige prognose skyldes i hovedsak endringer rundt ressurskrevende tjenester. Innen 
enhet Institusjon anslås et samlet merforbruk på rundt 14 mill. kroner. Forverringen skyldes i 
hovedsak utgifter til vikaravtaler for fastleger og finansiering av overliggere på sykehuset. 
 
I Hjemmetjenesten meldes det nå om et merforbruk på rundt 3 mill. kroner. Økt pleietyngde har 
medført noe økt bemanning ved enkelte avdelinger. NAV har hatt en betydelig økning i utbetalinger 
av økonomisk sosialhjelp og kvalifiseringsprogrammet (KVP) fra august 2022 sammenlignet med 
2021. Økningen ligger mellom 0,7 og 0,9 mill. kroner månedlig. Det er flere brukere som nå mottar 
sosialstønad på grunn av stopp i statlige ytelser. Flere flyttinger av store barnefamilier og en 
generell økning i levekostnader som strøm, drivstoffpriser og matvarepriser påvirker utbetalingene i 
stor grad. I tillegg økte utgifter knyttet til en utmåling av sosialstønad og flere brukere på KVP. 
Samlet anslås merforbruket til 5 mill. kroner (inkluderer også noe mindreinntekt på refusjoner 
knyttet til økonomisk sosialhjelp). 
   
Figuren nedenfor viser utbetalingene av økonomisk sosialhjelp, der tall for november og desember 
er anslag basert på at november blir på samme nivå som oktober mens desember som oftest ligger 
noe høyere.  
   

  
 
I forslag til budsjettjustering foreslås enheten kompensert for 2,0 mill. kroner av merutgiftene.  
 
Samfunnsutvikling – varslet samlet et negativt avvik på i underkant av 1 mill. kroner ved utgangen 
av august. Det er ingen store endinger i prognosene, men en ser nå at det er sannsynlig at både 
Kultur og Teknisk enhet kan levere positive avvik ved utgangen av året. Når det gjelder Teknisk 
enhet bidrar en mild og tørr høst og vinter til lavere kostnader enn budsjettert. Samlet anslås det at 
området Samfunnsutvikling leverer i samsvar med budsjett for 2022, forutsatt at værforholdene 
ikke utløser økte kostnader til vintervedlikehold. 
  
Kommunesamarbeid – ingen avvik forventes i 2022.  
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Oppsummert kan prognose for 2022 fremstilles slik:  
 

Område  Avvik (mill. kr)  

Politikk, administrasjon og fellesområder  - 1,5  

Oppvekst og utdanning  -14,5  

Helse og velferd  -40,0  

Samfunnsutvikling  0,0  

Kommunesamarbeid  0,0  

Koronakompensasjon  -5,0  

Fellesinntekter/avsetning til disp.fond  32,5  

Avvik  -28,5  

   
Det bemerkes at det fortsatt er stor usikkerhet knyttet til flere områder, bl.a. vil periodiseringer 
mellom regnskapsår og skatteinntekter påvirke resultatet. Ellers kan nevnes endelig kompensasjon 
for korona, lønnsoppgjør, pensjon og enkeltforhold ved de ulike enhetene (eksempelvis brøyting og 
strøing).  
  
  
Oppfølging av vedtak i Eldrerådet 08.11.22:  
“Hjertestartere ved kommunens institusjoner og møtelokaler” i Eldrerådet 08.11.2022  
Vedtak: Det vises til henvendelse fra Levanger og Frol Pensjonistlag. Eldrerådet ber Levanger 
kommune sørge for at det er hjertestarter tilgjengelig   

- Ved de forsamlingslokaler kommunen har ansvaret for (også kirkene)   
- At alle kommunens institusjoner og boliger med heldøgns omsorg er utstyrt med 

hjertestarter  
 
Oppfølging: Hjertestarter er utstyr som må vurderes i prioriteringen av hvilket utstyr som skal 
kjøpes inn innenfor tildelt budsjettramme. Administrasjonen tar med seg vedtaket fra Eldrerådet 
inn i vurderingene som gjøres, men per i dag er dette ikke et prioritert innkjøp. 
  
“Betalingssystem ved legekontorene” i Eldrerådet 08.11.22   
Vedtak: Eldrerådet ber kommuneoverlegen og de private legekontorene i kommunen sørge for at.:  

- Alle kan betale greit med kontanter ved alle legekontor i kommunen når de ønsker det.  
- Det gis rimelig frist når det automatisk kreves digital/elektronisk betaling. Eldrerådet mener 

5 til 10 dager vil være en rimelig frist  
 
Oppfølging: Fastlegekontorene i Levanger er private virksomheter. Legene har avtaler med 
kommunen om antall plasser på sine lister, men beslutter selv hvilke systemer de bruker for 
journaldokumentasjon, betaling mm. Kommunen kan gjøre Eldrerådets synspunkter kjent for 
legekontorene, men det er opp til kontorene selv hvordan de løser dette. 
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Bosetting av flyktninger 2023  
Neste års bosettingsanmodning er gjort kjent, og Levanger er bedt om å bosette 180, inkludert 8 
enslige mindreårige.  
https://www.imdi.no/planlegging-og-bosetting/bosettingsprosessen/imdis-
anmodning/oppmodningstall-om-bosetting-for-2023-side/  
 Til sammenligning så skal nabokommunene bosette forholdsvis ca. like mange.   
  

Kommune  Anmodningstall  Hvorav EM  Hvorav EM <15  Hvorav EM 15-17  
Levanger  180  8  4  4  
Steinkjer  200           
Verdal  160           
Namsos  100           
Stjørdal  180           
Trondheim  730  31  6  25  
Inderøy  100           
Norge   35000   330   100   230   

  
Anmodningen for 2022 var på 170, inkludert 8 EM. Det tallet er nå nådd, med følgende 
alderssammensetting:  
Aldersgruppe  Antall  

Over 67  4  

Over 55  12  

18-55  74  

16-18  13  

Ungdomsskole  13  

Barneskole  29  

Barnehage  25  

Totalt  170  

   
Det er forventet en lignende alderssammensetting i 2023 også.  
Anmodningen skal behandles administrativt og politisk, svarfristen er i slutten av januar.  
  
Industriens uke  
I uke 46 har Industriens uke blitt arrangert på Innherred. Det startet for en god del år siden som 
Industriens dag der Møteplassen ved Verdal videregående skole og fagkonferansen dagen etter har 
vært sentrale arrangement. Konferansen arrangeres gjennom Industrinavet i Trøndelag der en 
rekke samarbeidspartnere er med, blant annet kommunene Verdal og Levanger. Målet er å skape 
seg posisjonen som den ledende industrikonferansen i Trøndelag. Det var litt spenning 
rundtnæringslivet ville melde seg på arrangement i fire dager i strekk. 
   
Mandag startet man med omvisning om Inntre og diskusjoner rundt kraftsituasjonen i Nord-
Trøndelag på Steinkjer, tirsdag møtte 1.200 til 1.500 skoleelever fra Innherred 69 bedrifter i 
Verdalshallen. På kvelden var det møte og mingling på Øyna på Inderøy. Onsdag var det stor 
fagkonferanse på Stiklestad, og torsdag fagkonferanse om visualisering i Vaskeriet på havna i 
Levanger. Det har vært så stor påmelding at påmeldinga har blitt stengt på enkelte arrangement på 
grunn av kapasitetsmangel. 
  

https://www.imdi.no/planlegging-og-bosetting/bosettingsprosessen/imdis-anmodning/oppmodningstall-om-bosetting-for-2023-side/
https://www.imdi.no/planlegging-og-bosetting/bosettingsprosessen/imdis-anmodning/oppmodningstall-om-bosetting-for-2023-side/
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Nettverksbygging og kunnskapspåfyll er viktig for næringslivet, er den tydelige tilbakemeldingen. 
Fra Levanger har næringssjefen sittet i hovedkomiteen for konferansen. Fagråd 
industri/bygg/anlegg i næringsforeningen har vært sentrale i å lage programmet for arrangementet 
i Levanger.  
  
Slik var påmeldingen:   
Steinkjer  57  
Fagkonferansen  170  
Levanger  89  
Industritapas  83  
Nettverkspizza  98  
Møteplassen bedrifter  69  
  
Filmfabrikken og lokalt næringsliv får rolle i Katapult Node - Trøndelag  
I uke 46 ble det kjent at Proneo er en av åtte i Norge som får status som node i Norsk Katapult-
ordningen. Dette er en metode for å hjelpe små og mellomstore bedrifter til å ta teknologiske 
framskritt på en rask og effektiv måte. Vinklingen i søknaden var «avansert produksjon og 
robotisering i Trøndelag». Vi vet at industrien i Trøndelag i liten grad har tatt i bruk roboter i sin 
produksjon. Aker Solutions står overfor en stor endring der de skal gå fra skreddersøm til mer 
serieproduksjon og utvikle en ny produksjonslinje i verdensklasse med høy grad av robotisering.  
 
Som partnere i dette samarbeidet er i tillegg Industrinavet i Trøndelag, Sintef, Siva Verdal eiendom, 
Midt-Norsk teknologisenter, Woodworks, Innovation lab for digital vizualisation, Skogmo 
industripark og Rørosklyngen. Her setter man sammen en stor ressursgruppe som små og 
mellomstore bedrifter (SMB) kan få hjelp hos avhengig av problemstillinger innen fagområder som 
nye materialer, digitalisering og produksjonsteknologi. Det vil bli etablert test- og 
opplæringsmuligheter som kan brukes av bedrifter og skoler på alle nivå. 
   
Filmfabrikken/Tindved skal ha ansvar for et delprosjekt som går ut på å bli bedre på å visualisere 
prosesser og produkter fra konkrete bedriftscaser som søker seg inn i katapultordningen. Dette 
delprosjektet er tuftet på godt samarbeid i et bedriftsnettverksprosjekt ledet av Tindved, hvor blant 
annet Aker Solutions har blitt tilført kompetanse og ressurser innen visualisering.   
 
For næringslivet i regionen kan dette bli et stort løft hvis de melder seg på. SMB har lite ressurser til 
kompetanseheving og nye prosjekter. De er veldig fokusert på daglig drift. Dette er et verktøy for å 
løfte dem inn i ei tid med større produksjon til lavere kostnad. To bedrifter fra Levanger - Duun 
Industrier og Induform – er allerede skrevet inn i prosjektet, og har som målsetting å effektivisere 
sin delvis robotiserte produksjon gjennom deltakelsen. Erfaringene fra Aker Solutions er at 
robotisering av for eksempel sveising fjerner monotone oppgaver og tilfører bedriften flere oppdrag 
fordi robotiseringen effektiviserer produksjonen kraftig.  
  
Orientering om fastlegeordningen i Levanger kommune  
Kommunen har i høst for første gang vært nødt til å benytte bemanningsbyrå til to fastlegehjemler. 
I en tid der det er vanskelig å få rekruttert leger. Her henvises det også til orientering om regnskap 
som viser et overforbruk innen legetjenesten. Vi har nå lyktes med å ansette to nye leger til disse to 
hjemlene. Begge med oppstart fra 01.01.23. 
   
Likevel har kommunen for tiden ingen ledige plasser på fastlegelistene. Vi har nå behov for å gå i 
gang med arbeidet med å øke kapasiteten og gi innbyggerne mulighet til å få fastlege i Levanger, 
samt mulighet til å bytte fastlege ved behov. Det vil være behov for å opprette en hjemmel ved 
Røstad og Moan Legesenter. 
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Flere av legene reduserer sine pasientlister pga. økt arbeidspress og ønske om å kombinere 
fastlegeyrket med andre oppgaver. Flere vil derfor flytte pasienter over til 0-liste. Dette vil være et 
tiltak for å bevare de fastlegene dette gjelder. Etter opprettelse av ny hjemmel på Moan og Røstad 
vil det ikke være plass til flere fastleger i eksisterende legesenter. Vi ser både her i Trøndelag og 
nasjonalt at pasientlistene til fastlegene reduseres kraftig pga. økt arbeidspress. Det er derfor viktig 
at vi allerede nå begynner å se fremover og starter prosessen i forhold til opprettelse av nytt 
legesenter. Dersom ingen næringsdrivende fastleger er interessert i å starte et nytt senter, kan det 
bli behov for et kommunalt drevet senter på sikt.  
  
 
Status for arbeidet med områderegulering for Levanger sentrum, byutviklingsstrategi og 
gatebruksplan  
Områderegulering for Levanger sentrum  
I henhold til Levanger kommunes planstrategi 2020-2023, vedtatt i kommunestyrets sak 73/2020, 
skal det iverksettes revidering av områderegulering for Levanger sentrum. Områdereguleringen for 
Levanger sentrum er en større arealplan som dekker Levanger sentrum fra og med Levanger VGS og 
sykehuset til der Kirkegata krysser Levangselva.   
Planarbeidet for rullering av områderegulering av Levanger sentrum skal ta utgangspunkt i 
pågående arbeid for byutviklingsstrategi og gatebruksplan for Levanger, som belyser de mest 
sentrale mulighetene og utfordringene i Levanger by og sentrum. Sammen med mål og strategier i 
kommuneplanen i Levanger og FNs bærekraftmål, danner disse de viktigste forutsetningene for 
planarbeidet.   
 
Status nå er at det utarbeides et planprogram som skal fastsettes som grunnlag for videre arbeid 
(planprogram tenkes fastsatt ila vinter 2022/2023). Sentralt av det som tenkes konsekvensutredet, 
tilføyes som ny kunnskap som grunnlag for ny områderegulering, er det som skal inngå i en 
gatebruksplan. Gatebruksplanen vil derfor på mange måter være et nødvendig grunnlag for 
revisjon/ ny områderegulering for Levanger sentrum.  
   
Byutviklingsstrategi  
Byutviklingsstrategien skal bidra til at vi når de langsiktige målene for samfunnsutviklingen i 
Levanger som kommunestyret har vedtatt i Kommuneplanens samfunnsdel 2021-2030. Strategien 
skal ha et langsiktig perspektiv og peke retningen mot 2040. Det er en overordnet strategi, og skal 
ha strategier og prinsipp for hvordan Levangers byutvikling skal styres. Det skal videre være en 
veiviser og et styringsverktøy som tar oss ett sted videre enn dagens overordnede planer.   
 
Når strategien er vedtatt skal den legges til grunn for utviklingen av byens innhold og funksjoner. 
Herunder inngår fremtidige revisjoner av kommuneplaner, strategier, tiltaksplaner m.fl. 
Byutviklingsstrategien er et styringsverktøy for den politiske ledelsen, og et arbeidsverktøy for 
administrasjon og fagområder. Byutviklingsstrategien skal også bidra til mer forutsigbarhet rundt 
byutviklingen for utbyggere, grunneiere og innbyggerne for øvrig.   
Status for arbeidet er at arbeidsgruppen per nå utarbeider og forankrer innhold mellom de ulike 
faggruppene administrativt, før et forslag til strategi vil komme frem politisk ila. våren 2023.   
   
Gatebruksplan  
Gatebruksplanen utarbeides med bakgrunn i tidligere politisk bestilling og inngår som en del av et 
nødvendig grunnlag for revisjon av områderegulering for Levanger sentrum. Gatebruksplanen vil si 
noe om dagens trafikale situasjon, og peke videre mot ønsket situasjon i 2040. Bylogistikk, 
fordelingen og prioriteringen av ulike bruker- og trafikantgrupper, og tema som trafikkflyt, 
trafikksikkerhet og parkering vil inngå som sentrale tema i gatebruksplanen. Samtidig skal den vise 
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løsninger for fremtidig ønsket bruk av byens gater og offentlige rom. Gatebruksplanen skal bygge på 
byutviklingsstrategiens overordnede ønskede mål og prioriteringer.   
 
Status for arbeidet med gatebruksplan er at det allerede er startet arbeid med å innhente 
informasjon om dagens situasjon. Forslag til fremtidige tiltak og ønsket situasjon vil det detaljert 
arbeides nærmere med etter vedtak av byutviklingsstrategi. Endelig gatebruksplan vil legge 
grunnlaget for forslaget for områderegulering Levanger sentrum.  
  
 
Samarbeid med korpsforum videreføres  
Kulturskolen og Korpsforum Levanger har i 2022 gjennomført et prøveprosjekt for samarbeid om 
instrumentopplæring. Dette er nå evaluert, og korpsforum har vedtatt å fortsette ordningen fordi 
det i all hovedsak har fungert svært godt. I vårsemesteret fikk 15 av 80 korpsmedlemmer 
undervisning i kulturskolen. I høst har man innenfor rammene til kulturskolen og avsatte 
korpsmidler greid å øke antallet til 26 korpsmedlemmer som får sin instrumentalundervisning i 
kulturskolen parallelt med samspill i eget korps. Dette har vært et etterlengtet samarbeid vi er 
veldig glade for.  
  
  
Kunstprosjekt ved Ytterøy oppvekstsenter  
Kunsten er nå på plass på Ytterøy skole, samfunnshus og barnehage. Kunstneren Randi Nygård har 
laget en serie collager der hun setter lokale bilder og kunnskap inn i ulike «verdensbilder», kjente og 
mindre kjente forestillinger om verden. Offisiell åpning og lansering av en bok om prosjektet er 
planlagt til våren.  

 
  
  

https://innherred-my.sharepoint.com/personal/tns_levanger_kommune_no/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7BFB141379-EB9F-4386-A121-E6009FCAC125%7D&file=Notat%20om%20vegh%C3%B8vel%20til%20kommunedirekt%C3%B8rens%20notat%20-%20oktober.docx&action=default&mobileredirect=true
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Statusrapport fra innføringen av Helseplattformen i Levanger kommune.  
   
Opplæring:  
Det har pr. i dag (25.11.2022) vært ca. 1150 deltakere fra Levanger / Verdal på 
klasseromsundervisning på Rinnleiret. Det har gått over all forventning. Flinke instruktører og 
superbrukere har loset deltakerne trygt igjennom undervisningen. Lokalene og utstyret har også 
fungert bra, selv om det har vært litt vanskelig med temperaturreguleringen i klasserommene. 
Tilbakemeldingen fra ansatte som har deltatt har i hovedsak vært positive. Litt overveldende i 
starten og mye nytt å sette seg inn i, men tro på at Helseplattformløsningen vil bli en god helhetlig 
løsning for oss. Det er selvfølgelig plusser og minuser, men summen går i pluss.    
 
På onsdag 30.11.2022 gjennomføres de siste klasseromsundervisningene i denne omgang. Da tar 
sykehuset Levanger over lokalene på Rinnleiret og starter sin opplæring.   
Fra og med 23.01.2023 vil vi igjen ha tilgang til klasserom. Det vil være aktiviteter med kombinasjon 
av klasseromsundervisning og arbeidsverksteder.   
Mye arbeid med manuell konvertering av data fra HS-Pro og Profil over til Helseplattformen skal  
utføres frem til oppstarten av Helseplattformen 11.02.2023.  
     
Øving og egentrening:  
Flere avdelinger har kommet godt i gang med øving og egentrening. Noe som blir viktig for å holde 
kunnskapen vedlike, men også for å kunne gjøre gode vurderinger for endring av arbeidsmåter / 
arbeidsflyt når vi nå bytter arbeidsverktøy. Her har Superbrukerne en viktig rolle for å støtte, 
veilede og motivere sine kollegaer. Casekortene ser også ut til å være nyttige hjelpemidler for øving. 
Det har også blitt tilrettelagt med «øvings/opplæringsrom» i enkelte avdelinger der det er mulighet 
for å øve flere sammen. En stor utfordring er å klare å frigjøre ressurser, i en svært hektisk hverdag, 
til å finne rom for å trene. Her har avdelingslederne en vanskelig balansegang. Det er viktig å  
fremheve den positive holdningen som er til stede for å finne løsninger på tross av disse 
utfordringene.  
   
Validering av data:  
Det er denne uken startet validering av data som er overført fra Profil til Helseplattformen. Dette er 
en jobb som skal sikre at data overføres riktig, er leselig og kan gjenfinnes på riktig sted. De testene 
som er gjort hittil tyder på at dette har gått etter planen og fungerer. Den samme jobben med HS-
Pro data er allerede godt i gang.   
   
Oppstart av Helseplattformen (PD2):  
Det har nå gått 2 uker siden 6 kommuner og St. Olavs hospital tok i bruk Helseplattformen (i tillegg 
til Trondheim kommune som startet i mai). Oppstarten har vært vellykket. Det har vært meldt inn 
mange feil og mangler (men mindre enn fryktet/forventet), og det har vært stort fokus på retting av 
disse. Mye arbeid gjenstår fortsatt, men for oss er det betryggende at mange av disse sakene vil 
være løst og forbedret til vi skal kobles på.   
   
Til slutt en stor takk til alle dere som bidrar til en god innføring av Helseplattformen i Levanger, 
dette får vi til sammen!  
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I saksutredningen vedrørende godkjenning av tjenesteavtalen, ble både risiko og gevinstpotensial 
grundig gjennomgått. Etter hvert som helseplattformen fases inn, er det naturlig å vurdere 
eventuelle endringer tilknyttet dette, spesielt med tanke på investeringens omfang og betydning for 
fremtidig drift innenfor tjenestene. 
  
Det overordne risikobilde knyttet til pris og økonomisk risiko er i stor grad uendret. Forhandlingene 
mellom Helseplattformen AS og Legeforeningen har tatt tid og er så langt vi kjenner til ikke sluttført. 
Ved sluttførte forhandlinger og endelig fastsetting av pris, vil kommunal dekning av lisenskostnader 
for privatpraktiserende leger kunne bli et tema. Utgangspunktet vårt er at systemet skal være 
konkurransedyktig og kommunal dekning av utgifter dermed være unødvendig. Likevel vurderer vi 
at det er økt økonomisk risiko knyttet til dette, ettersom vi er til en viss grad avhengig av øvrige 
kommuners valg av finansieringsløsning. Samlet økonomisk risiko er vanskelig å tallfeste, men vil i 
ytterste konsekvens kunne påvirke samlet kostnadsbilde for innføring av Helseplattformen 
betydelig og dermed hvor hurtig netto gevinst kan hentes ut etter innføringen. 
   
Videreutvikling av systemet opp mot legetjenesten vil kunne få en økonomisk konsekvens for 
Helseplattformen, men dette vurderes til i mindre grad påvirke det totale kostnadsbilde for vår 
kommune. 
 

Kostnader knyttet til lokal innføring har vært begrenset frem til i dag, men vil øke i forbindelse med 
at kurs for egne ansatte iverksettes. Fra dette tidspunktet og til en periode etter februar, vil det 
være naturlig nok være en viss risiko knyttet til om kostnadsrammer holder. Dette følges tett opp av 
lokal innføringsleder og lokal styringsgruppe for innføring av Helseplattformen. 
   
Forøvrig vurderes tidligere utredede risikofaktorer til å være uendret eller noe redusert, som følge 
av at implementeringen har kommet lengre uten større utfordringer.  Arbeidet med å få etablert 
kommunal samarbeidsavtale som sikrer regulering av felles representasjon og sikring av en dedikert 
ressurs til oppfølging er påbegynt, men ikke sluttført. Verdal – og Levanger kommune er 
representert i dette arbeidet. Det forventes at sluttføring av en slik avtale vil ta noe tid, men er 
likevel viktig etter hvert som antall kommuner på løsningen øker. Det vil være en kostnad tilknyttet 
etableringen, men det forventes at denne vil være forholdsvis liten sammenliknet med prosjektets 
størrelse, ettersom det vil fordeles på alle deltakende kommuner.   
 
Med bakgrunn i det ovenfor, er det ingenting som har endret konklusjonen i sak knyttet til 
inngåelse av tjenesteavtalen. Fordelene vurderes fortsatt til å være større enn ulempene ved å tre 
inn i Helseplattformen i 2023. Forutsetningen om at både Levanger og Verdal trer inn samtidig er 
fortsatt avgjørende. Innføringen av Helseplattformen vil være sterkt knyttet til nylig vedtak om 
etablering av felles IKT-samarbeid og felles tjenesteutvikling i regionen. Det nye systemet vil bidra til 
standardisering av tjenester på tvers av kommunens grenser og vil bidra til redusert sårbarhet, samt 
redusert risiko for feil.   
  
 
Salg av Skogn Herredshus 
Den 29. november 22 ble Skogn Herredshus solgt for 2,2 mill. kroner, med overtakelse den 1. mars 
2023. Salgssummen er i henhold til prisantydningen. 
 


